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(MKD) УПАТСТВО ЗА УПОТРЕБА 

Унлу плугови 

 

 

УПАТСТВО ЗА УПОТРЕБА 

 

 
Плугови 

2 бразден, 3 бразден, 4 бразден, 5 бразден, 6 бразден 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

1. ОПШТ ОПИС НА МАШИНАТА 

 

Плуговите се приклучни машини кои се користат за основна обработна на земјата. Нивниот 

век најчесто е од 7-10 години. 

 

Најчесто се користат за: 

 

- Обработка на изорани тешки површини пред сеење 

- Повремено окопување на лозја и овоштарници 

- Заорување на природни и вештачки ѓубрива 

- Обработка на тревници и пасишта 

 

 

На секој плуг се наоѓа идентификациона плочка на која е напишан сериски број 

 

Главни делови на плугот: 

- Рам на плугот 

- Плужно тело 

- Попречена осовина 

- Подесувач на ширина на бразда 

- Вертикален упорник 

 

Пред употреба прочитајте го упатството за употреба. На купувачите му препорачуваме да се 

придржаваат кон ова упатство и на тој начин да се спречат непријатности во текот на 

работата со машината. 

Произведувачот не одговара за штета која е настаната од неправилно користење на машината 

и непоштовање на упатството за употреба. 

 

2. УПАТСТВО ЗА СИГУРНА РАБОТА И ЗАШТИТА ОД НЕЗГОДИ 

 

СИГУРНОСНИ ПРЕДУПРЕДУВАЊА 

 

На самата машина се наоѓаат сигурносни предупредувања. Овие предупредувања ве 

информираат за можните опасни ситуации за кои морате да бидете особено внимателни. 

 

 

За поголема сигурност треба да се внимава на следните ситуации: 

 

- За време на работа и транспорт не смее да се преносуваат животни и луге 

- Пред било какви поправки и подмачкувања да се откачи карданот или најдобро е да 

се изгасни тракторот 

- Забрането е движење во блозина на плугот поради тоа што исфрла камења и грутки 

3. ПРИПРЕМА ЗА РАБОТА И ПРИКАЧУВАЊЕ НА МАШИНАТА 

 

Пред почеток на орањето потребно е плугот да се подеси правилно.  

Прикачувањето на самиот трактор се врши на следниот начин: 



 

- Со возење на назад тракторот полека се приближува до плугот, Кога полугите на 

тракторот дојдат во иста хоризунтала со делот за прикачување на плугот застанетего 

тракторот и со помош на хидраулика подесетеја висината. Кога ке се изедначат 

полугите со делот за прикачување приклучетеѓи и закопчајтеги со сигурносните 

пинови. На грај прикачетеја и средната полуга со сигурносен пин. 

 

ПОСЛЕ РАБОТА: 

После работа потребно е плугот да го исчистиме од сите остатоци и складираме во сува 

просторија. Приклучните делови и сите елементи кои подлежат на подмачкување после 

завршување на сезоната потребно е да ги намачкаме со тенок слој на маст и масло. Потребно 

е плугот да се намачка со антикорозивна заштита. 

УСЛОВИ НА ГАРАНЦИЈА 

 

-Машината после производството е подложна на стриктни тестови и истата до крајниот 

купец е испорачана комплетна и исправна 

-Гаранцијата започнува да важи од денот на купување на машината 

-Гаранцијата покрива предвремена дотрајаност на поедини елементи од машината и 

фабрички недостатоци/грешки  

 

-Гаранцијата не ги покрива следните елементи: 

 Искривувања како последица на удар, 

 корозија 

 



 

(SRB) UPUTSTVO ZA UPOTREBU 

Унлу оре 

 

 

УПУТСТВО ЗА УПОТРЕБУ 

 

 
Плугови 

2 бразде, 3 бразде, 4 бразде, 5 бразде, 6 бразде 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

4. ОПШТИ ОПИС МАШИНЕ 

 

Плугови су прикључне машине које се користе за основну обраду тла. Њихов животни век је 

обично 7-10 година. 

 

Обично се користи за: 

 

- Обрада заораних тешких површина пре сетве 

- Повремено окопавање винограда и воћњака 

- Орање природних и вештачких ђубрива 

- Обрада травњака и пашњака 

 

 

На сваком плугу налази се идентификациона плочица са исписаним серијским бројем 

 

Главни делови плуга: 

- Рам плуга 

- Плућно тело 

- Коса осовина 

- Регулатор ширине жлеба 

- Вертикални тврдоглав 

 

Пре употребе прочитајте упутства за употребу. Купцима саветујемо да се придржавају ове 

смернице и на тај начин избегну непријатности током рада са машином. 

Произвођач није одговоран за штету насталу неправилним коришћењем машине и 

непоштовањем упутства за употребу. 

 

5. УПУТСТВО ЗА БЕЗБЕДАН РАД И ЗАШТИТУ ОД НЕЗГОДА 

 

БЕЗБЕДНОСНА УПОЗОРЕЊА 

 

На самој машини постоје безбедносна упозорења. Ова упозорења вас обавештавају о 

могућим опасним ситуацијама на које морате бити посебно опрезни. 

 

 

За већу безбедност треба размотрити следеће ситуације: 

 

- За време рада и транспорта не смеју се транспортовати животиње и људи 

- Пре било каквих поправки и подмазивања, искључите картицу или је најбоље 

искључити трактор 

- Забрањено је кретање у близини плуга јер баца камење и грудве 

6. ПРИПРЕМА ЗА РАД И МАШИНСКИ САТ 

 

Пре почетка орања потребно је правилно подесити плуг. 

Причвршћивање на сам трактор се врши на следећи начин: 



 

- При вожњи уназад трактор се полако приближава плугу.Када полуге трактора дођу у 

исти хоризонтални положај као и прикључак плуга, зауставити трактор и подесити 

висину уз помоћ хидраулике. Када су полуге поравнате са делом за причвршћивање и 

причвршћене сигурносним иглама. Причврстите средњу полугу на шарку сигурносном 

иглом. 

 

ПОСЛЕ ПОСЛА: 

Након рада, потребно је очистити плуг од свих остатака и чувати га у сувој просторији. 

Прикључне делове и све елементе који подлежу подмазивању по завршетку сезоне потребно 

је подмазати танким слојем масти и уља. Неопходно је подмазати плуг антикорозивном 

заштитом. 

УСЛОВИ ГАРАНЦИЈЕ 

 

-Машина након производње подлеже строгим тестовима и испоручује се крајњем купцу 

комплетна и исправна 

-Гаранција почиње да тече од дана куповине машине 

-Гаранција покрива превремено хабање појединих делова машине и фабричке 

недостатке/грешке  

 

-Гаранција не покрива следеће елементе: 

 Изобличења услед удара, 

 корозија 

 



 

(BOS) UPUTE ZA UPORABU 

 

Unlu plows 

 

 

KORISNIČKI VODIČ 

 

 
Plugovi 

2 brazde, 3 brazde, 4 brazde, 5 brazde, 6 brazde 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. OPŠTI OPIS MAŠINE 

 

Plugovi su priključne mašine koje se koriste za osnovnu obradu tla. Njihov životni vek je obično 7-

10 godina. 

 

Obično se koristi za: 

 

- Obrada pooranih teških površina prije sjetve 

- Povremeno prekopavanje vinograda i voćnjaka 

- Oranje prirodnim i vještačkim đubrivima 

- Obrada travnjaka i pašnjaka 

 

 

Na svakom plugu nalazi se identifikaciona pločica sa ispisanim serijskim brojem 

 

Glavni dijelovi pluga: 

- Ram pluga 

- Plućno tijelo 

- Kosa osovina 

- Regulator širine žljebova 

- Vertikalni tvrdoglav 

 

Prije upotrebe pročitajte upute za upotrebu. Kupcima savjetujemo da se pridržavaju ovih smjernica i 

na taj način izbjegnu neugodnosti pri radu sa mašinom. 

Proizvođač nije odgovoran za štetu nastalu nepravilnim korištenjem stroja i nepoštivanjem uputa za 

uporabu. 

 

8. UPUTSTVO ZA BEZBEDAN RAD I ZAŠTITU OD NESREĆA 

 

BEZBEDNOSNA UPOZORENJA 

 

Na samoj mašini nalaze se sigurnosna upozorenja. Ova upozorenja vas obavještavaju o mogućim 

opasnim situacijama na koje morate biti posebno oprezni. 

 

 

Za veću sigurnost treba razmotriti sljedeće situacije: 

 

- Za vrijeme rada i transporta ne smiju se transportovati životinje i ljudi 

- Prije bilo kakvog popravka i podmazivanja, odspojite karticu ili je najbolje isključiti traktor 

- Zabranjeno je kretanje u blizini pluga jer baca kamenje i grudve 

9. PRIPREMA ZA RAD I MAŠINSKI SAT 

 

Prije početka oranja potrebno je pravilno podesiti plug. 

Pričvršćivanje na sam traktor se vrši na sledeći način: 

- Prilikom vožnje unazad traktor se polako približava plugu.Kada poluge traktora dođu u isti 

horizontalni položaj kao i priključak pluga, zaustavite traktor i podesite visinu uz pomoć 



 

hidraulike. Kada su poluge poravnate sa dijelom za pričvršćivanje i pričvršćene sigurnosnim 

iglama. Pričvrstite srednju polugu na šarku sigurnosnom iglom. 

 

NAKON POSLA: 

Nakon rada, plug je potrebno očistiti od svih ostataka i pohraniti u suhu prostoriju. Priključne 

dijelove i sve elemente koji se podmazuju nakon završetka sezone potrebno je podmazati tankim 

slojem masti i ulja. Plug je potrebno premazati antikorozivnom zaštitom. 

USLOVI GARANCIJE 

 

-Mašina nakon proizvodnje podleže strogim testovima i isporučuje se krajnjem kupcu kompletna i 

ispravna 

-Garancija počinje teći od dana kupovine mašine 

-Garancija pokriva prijevremeno habanje pojedinih dijelova mašine i fabričke nedostatke/greške  

 

-Garancija ne pokriva sljedeće elemente: 

 Izobličenja usled udara, 

 korozija 

 


